
    

 

 

BOLETÍN OFICIAL 
 

MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaría de Asuntos Legislativos 26 de Julio 2017 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2017 N° 196    
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 

SUMARIO 
DECRETO 

961/17………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..Pág. 1/2 
DECRETOS SINTETIZADOS 

707/17 – 824/17 – 853/17………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… Pág. 2 
 

DECRETO 
 
D E C R E T O     Nº 961 MCO/17.- 
      CALETA OLIVIA, 14 de Julio de 2017. 
 
V I S T O: 
              

El Expediente Nº 2017-3183-1 y; 
 
CONSIDERANDO:  
   

QUE, a través de las presentes 
actuaciones se solicita la elaboración del 

Decreto Ratificatorio del Convenio de Uso 
del Complejo Deportivo Municipal 
“Ingeniero Knudsen”, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia 
representada por el Intendente Municipal 
Dn. Facundo PRADES, en adelante “LA 
MUNICIPALIDAD” y por la otra parte la 
Sra. VASKOR Julia Beatriz, titular del D.N.I 
N° 16.129.644, representada en este acto 
por el Sr. LAMENSA Luciano Darío, titular 
del D.N.I N° 33.144.464, en adelante 
“CIRCO GIATTHONI”, firmado el día 30 de 
Junio de 2017;  

QUE, “LA MUNICIPALIDAD” 
entrega a “CIRCO GIATTHONI” y ésta 
acepta en locación el uso y goce de las 
instalaciones del Complejo Deportivo 
Municipal “Ingeniero Knudsen”, el cuál 
será destinado para el desarrollo de la 
actividad circense exclusivamente, no 
pudiendo dar una afectación distinta; 

 
QUE, el “CIRCO GIATTHONI” 

queda autorizado a realizar Cinco (5) 
funciones, las cuales se llevaran a cabo el 
día Viernes 21 a las 18:00 horas, el dia 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 

 
JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 

 

 JUEZA SUBROGANTE 
 Sra. Verónica Paola Valente 

 
 
 

 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Javier Orlando Aybar 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Rubén Omar Martínez 
VICEPRESIDENTE 2º 
Pablo Danilo Calicate 

 CONCEJAL 
Liliana Beatriz Andrade 

 CONCEJAL 
Dr. Juan José Naves 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Claudio Santana 

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Claudio Felkar 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Pablo  Pérez 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Facundo Prades 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. José Luís Lacrouts 

 SECRETARÍA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO  
Prof. Claudia Alejandra Rearte 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
Lic. Marcos Sebastián Antonelli 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Andrea Fabiana Páez 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN  
Ing. Mauro Matías Zacarías 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Cristian Elvio Bazán 

  SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. José Joaquín Felmer 

 SECRETARÌA DE RELACIONES 
INSTITUCIONALES 
Prof. Pablo Daniel Fernández 
 
 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 26 de Julio de 2017   P á g i n a  | 2 

COPIA FIEL  B.O N° 196 
 

Sábado 22 a las 18:00 horas y a las  21:00 
horas, por último  el día Domingo se 
realizarán dos funciones a las 18:00 horas 
y a las 21:00 horas respectivamente; 
                 

QUE, las partes acuerdan una 
vigencia contractual desde las 00:00 horas 
del día Jueves 20 de Julio y hasta las 08:00 
horas del día Lunes 24 de Julio del 
corriente año, por lo que su vencimiento 
operará de pleno derecho el día 24 de 
Julio de 2017; 

 
QUE, el “CIRCO GIATTHONI” 

abonará a la Municipalidad de Caleta 
Olivia, el canon establecido por la 
Ordenanza Tarifaria comunal mediante la 
entrega de Cuatro (4) Computadoras 
notebook CX de 15,6 procesador INTEL I3, 
500G, 4G, DVDRW y, deberá realizar la 
entrega de 120 entradas para menores 
para la funciones que se realizarán; 

 
QUE, se hace necesario dictar el 

Instrumento Legal pertinente que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO:  

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

                             D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1º.- RATIFÍCASE, en todos sus 
términos el Convenio de Uso del Complejo 
Deportivo Municipal “Ingeniero Knudsen”, 
suscripto entre la Municipalidad de Caleta 
Olivia y la Sra. VASKOR Julia Beatriz 
titular del D.N.I N° 16.129.644, 
representada en este acto por el Sr. 
LAMENSA Luciano Darío, titular del D.N.I 
N° 33.144.464, celebrado el día 30 de 
Junio de 2017.- 
  
ARTÍCULO  2º.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Dr. 
José Luis LACROUTS y el Secretario de 
Hacienda Lic. Marcos ANTONELLI.- 
 
ARTÍCULO  3º.- REGÍSTRESE. Pase a 
Secretaria de Hacienda a sus efectos. 
Tomen conocimiento Contaduría 
Municipal. Comuníquese a la Dirección de 
Boletín Oficial para su publicación y 
cumplido: ARCHÍVESE.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos 
ANTONELLI  
 

 
DECRETOS SINTETIZADOS 

 
D E C R E T O     N°707 MCO/17.- 

     CALETA OLIVIA, 15 de Junio de 2017. 
 
VISTO: 

   El Expediente Nº 2016-5670-1;  

RATIFÍCASE, en todos sus términos la 
Addenda del Contrato de Locación de 
Inmueble, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Firma 
VERTAS S.A. CUIT N°30-67373909-8, 
representada por su apoderado el Sr. Iván 
ATANASOFF, DNI 11.314.396, CUIT N°20-
11314396-8, firmado el 01 de Enero de 
2017.- 
 
Facundo PRADES - Dr. José Luis LACROUTS - Marcos 

ANTONELLI. 

 
D E C R E T O     N°824 MCO/17.- 

     CALETA OLIVIA, 30 de Junio de 2017. 
 
VISTO: 

   El Expediente Nº 2016-5697-1;  
         

RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Locación de Inmueble, 
suscripto entre la Municipalidad de 
Caleta Olivia y por la Sra. Patricia G. ZARI, 
DNI Nº 17.622.742, representada por su 
apoderado el Sr. Iván ATANASSOF, CUIT 
N°20-11314396-8, firmado el 01 de Enero 
de 2017.- 
 
Facundo PRADES - Dr. José Luis LACROUTS - Marcos 

ANTONELLI. 

 
D E C R E T O     N°853 MCO/17.- 

     CALETA OLIVIA, 07 de Julio de 2017. 
 
VISTO: 

   El Expediente Nº 2017-2438-1;  
         

RATIFÍCASE, en todos sus términos la 
Prorroga del Contrato de Locación de 
Inmueble, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y el Sr. 
José Narcizo AMADO, DNI Nº 11.260.161, 
representada por el Sr. Iván ATANASSOFf, 
CUIT N°20-11314396-8, titular de 
Inmobiliaria FITZ ROY, celebrado el 19 de 
Junio de 2017.- 
 
Facundo PRADES - Dr. José Luis LACROUTS - Marcos 

ANTONELLI. 

 
 


